
分水いちごの実デイサービス　利用料金表　
（介護保険給付対象サービス）

（Ⅰ） 通所介護：通常規模型　　サービス提供時間は７時間以上～８時間未満（09：30～16：30）

1）基本料金

項目 介護報酬
利用者負担

（左記項目の１割）

① 要介護１ ¥6,580 ¥658

② 要介護２ ¥7,770 ¥777

③ 要介護３ ¥9,000 ¥900

④ 要介護４ ¥10,230 ¥1,023

⑤ 要介護５ ¥11,480 ¥1,148

２）加算料金

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） ¥220 ¥22

入浴介助加算（Ⅰ） ¥400 ¥40

科学的介護推進体制加算 ¥400 ¥40

中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算

事業所が送迎を行わなかった場合

若年性認知症利用者受入加算 ¥600 ¥60

介護職員処遇改善加算

（Ⅱ） 介護予防日常生活支援総合事業

1）基本料金

項目 介護報酬 利用者負担（自己負担額）

① 要支援１ 右記料金×10 \380/日　（月1～４回まで） \1,655/月　（月5回以上）

② 要支援２ 右記料金×10 \391/日　（月1～8回まで） \3,393/月　（月9回以上）

利用料 備考

２）加算料金

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）要支援１ ¥88

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）要支援２ ¥176

若年性認知症利用者受入加算 ¥240

¥150
紙パンツ１枚 ¥100

中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算　※１  通常実施地域外のサービス①～②の基本料金×5％が加算 

介護職員処遇改善加算 ①～②の基本料金+加算の月額合計料金×9.2％

（介護保険給付対象外サービス）

項目

理美容代 実費 別紙参照

食事提供料 昼食費 ¥670 ※おやつ代込み

おむつ代
おむつ１枚

キャンセル料 ¥670 当日迎えに伺ってのキャンセル

①～⑤の基本料金+加算の月額合計料金×9.2％

燕市以外の方①～⑤の基本料金×5％

片道　－¥47

パット１枚 小¥50・大¥60

日用品費 実費


